
POPFK 115V17700-1031

Smlouva o dílo č. SMLDEU- 38-85 /2021

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku 

č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Zhotovitel: Ing. Michal Kučera
Sídlo: Palackého 889, 543 01 Vrchlabí
IČO: 09389008, není plátce DPH
Bankovní spojení:

1.2 Objednatel: Správa KRNAP Vrchlabí 
Dobrovského 3
54311 Vrchlabí

Zástupce: PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel
Odborný garant:
IČO: 088 455
DIČ: CZ00088455
Bankovní spojení:

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele k provedení těchto prací: 

georeferencování následujících digitalizátů,

1) Mollerovy mapy panství Vrchlabí z roku 1780,
- 29 listů ve formátu JPG, rozlišení 200-700 DPI

2) Grauparova mapa z roku 1765,
-jeden mapový list ve formátu JPG, 200 DPI.

3) Digitalizáty císařských otisků SK z počátku 40. let 19. století,
- 618 samostatných mapových listů ve formátu JPG, 300 DPI

- podle stupně přesnosti digitalizátů budou vyhotoveny spojité mapy, tzn. budou identifikovány polohy 
společných permanentních krajinných bodů přetrvaných do dnešních dnů (tzv. slícovací body), 
případně bude využito dalších identifikačních metod v prostoru (kladů mapových listů, jiných map 
apod.). Identifikace proběhne v dvourozměrném prostoru v současných souřadnicových systémech 
(S-JTSK Krovak East North). Pro dosažení nejoptimálnějšího výsledku může být využito metod 
popsaných v práci:

MAREK, Tomáš. Bezešvá mapa Prahy z povinných císařských otisků. Diplomová práce. Praha, 2010. 
57 s.

Volně dostupné na webové adrese:
http://maps.fsv.cvut.cz/diplomky/2010_DP_Marek_Bezesva_mapa_Prahy_z_povinnych_cisarskych
_otisku.pdf

1



POPFK 115V17700-1031

- pokud na sebe nebudou podkladové mapové listy navazovat, bude vytvořena mapa, která 
maximálně využije vypovídací hodnotu dostupných podkladů za minimální deformace výsledných 
map jako důsledku nepřesností kartografických podkladů,

- výstupy budou ve formátu JPEG, v případě velkého obtížně zobrazitelného objemu datového 
výstupu budou vytvořeny dlaždice dle kladu listů státní mapy v měřítku 1 : 5 000.

Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést do 28. 2. 2022

2.2 Objednavatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti 
podle čl. 2.1 této smlouvy. Dále se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na zkoumané lokality za 
účelem provedení výzkumu a výsledky činnosti převzít.

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Pokud zhotovitel použije k provedení 
díla podle svého uvážení jiné prostředky či jiné věci, je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za 
provedení díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2.4 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 6 měsíců ode dne předání 
a převzetí díla.

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Celková cena je stanovena dohodou na 87 500,- Kč bez DPH. Zhotovitel není plátcem 
DPH.

Odhadovaný potřebný časový fond: 350 hodin,

Jednotková cena: 250 Kč/hod

3.2 Po předání a převzetí díla bude objednavatelem vyplacena odměna ve stanoveném rozsahu, na 
základě předložené faktury.

3.3 Faktury budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo účtu, 
název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou částku, tzn. veškeré údaje dle 
platných právních předpisů.

3.4 Zhotovitel je oprávněn fakturovat po částech domluvených s odpovědnou osobou, vždy po 
předání díla a na základě potvrzení o převzetí díla objednatelem ve stanoveném rozsahu.

3.5 Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21 dnů po jejich obdržení objednatelem. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje.

IV. SMLUVNÍ POKUTY

2



POPFK 115V17700-1031

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

5.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po jejich 
skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat 
po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené 
lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení 
poskytnutých finančních prostředků v plné výši.

5.2 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.3 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

5.4 Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinností stanovené zákonem č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

5.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně 
vyplacené ceny.

5.6 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva 
objednatel.

5.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Přílohy:

Příloha č.1 Podmínky poskytnutí a užití digitálních dat

Ve Vrchlabí, dne....ťÍ3.\í?..;.^.?. Ve Vrchlabí, dne./í '?

Za objednatele:

PhDr. Robin,Bohnisch, ředitel

Správa Kr

5
IČ; 0008

Za zhotovitele

Ing. Michal Ku

Za správno

3



POPFK 115V17700-1031

Příloha č. 1

Podmínky poskytnutí a užití digitálních dat

1. Správa KRNAP uděluje uživateli svolení digitálních dat uvedených v odstavci 2.1 smlouvy.

2. Tato data jsou ve výhradním vlastnictví či ve správě Správy KRNAP a budou poskytnuta ve 
výše specifikovaném formátu a rozsahu.

I. Účel užití digitálních dat

Správa KRNAP poskytuje digitální data uživateli pouze k účelu zpracování projektu s názvem:

Historické mapy Krkonoš pro potřeby managementu

II. Podmínky užití digitálních dat

Uživatel se zavazuje, že:

1. použije digitální data pouze k účelu výše uvedenému a nebude data kopírovat nebo reprodukovat 
pro jiné účely.

2. neposkytne data třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Správy KRNAP.
3. každé další užití je podmíněno uzavřením dodatku k této smlouvě nebo uzavřením nové smlouvy 

mezi Správou KRNAP a uživatelem.
4. nainstaluje data pouze v nezbytném rozsahu a zamezí přístupu třetí strany k datům. Po skončení 

činnosti uživatel odstraní data v plném rozsahu ze všech počítačů, na které byla nainstalována.
5. o zjištěných chybách či jiných nedostatcích v předaných digitálních datech bude informovat Správu 

KRNAP, aby tyto mohly být co nejdříve odstraněny.
6. každé užití digitálních dat bude opatřeno doložkou © 2021, Správa KRNAP

Správa KRNAP se zavazuje, že:
1. bezplatně a bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami poskytne 

uživateli digitální data obsahově i formálně specifikovaná nebo ve formě, jaká je u takových dat 
běžně užívaná a jaká nebude uživateli zbytečně bránit v užití pro účel výše specifikovaný.

2. v případě, že uživatel zjistí a nahlásí chyby či jiné nedostatky v předaných digitálních datech, Správa 
KRNAP se pokusí tyto co nejrychleji napravit a poskytne uživateli opravenou verzi digitálních dat 
v původním rozsahu.

III. Závěrečná ustanovení

1. Uživatel bere na vědomí, že Správa KRNAP je vlastníkem či správcem digitálních dat uvedených v 
předmětu této smlouvy a že jakékoliv neoprávněné užití nebo rozšiřování těchto dat může být 
považováno za porušování ustanovení občanského zákoníku, příp. autorského zákona.

2. Uživatel zajistí a podpisem osoby oprávněné jednat za něj ve věcech realizace smlouvy potvrdí 
odstranění digitálních dat ze všech svých médií (počítačů) a datový nosič, na kterém mu byla 
předána, skartuje či jej vrátí Správě KRNAP. Po uplynutí výpovědní doby uživatel nesmí digitální 
data používat pod smluvní pokutou 

3. Pokuta ve stejné výši jako v předchozím bodě se sjednává i pro případ, že uživatel užije data jiným 
způsobem, než jak je uvedeno ve smlouvě, zejména poskytne-li data třetí straně bez předchozího 
písemného souhlasu Správy KRNAP.

4


		2021-10-25T08:27:09+0200
	Eva Kúřilová




